
1. Město Nové Město na Moravě
sídlo: Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
zastoupené: Michalem Šmardou, starostou města
IČ: 00294900
DIČ: CZ00294900
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: 1224751/0100
(dále též „poskytovatel příspěvku“ či "dárce") 

a

2.    Diakonie ČCE – středisko v Myslibořicích
       se sídlem: Myslibořice 1, 675 60 Myslibořice
       zastoupená: Bc. Michaelou Grmelovou, ředitelkou

IČ: 00838345
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

       číslo účtu: 297767439/0300
       zapsaný v Rejstříku evidovaných právnických osob Ministerstva kultury ČR pod č. evidence: 

9-276/2003-13586 
       (dále též „příjemce příspěvku“ či "obdarovaný")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 a násl. ve spojení s ust.  
§ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platném a účinném ke
dni uzavření této smlouvy,  tuto :

Smlouvu
o poskytnutí neinvestičního příspěvku

(daru) 

Čl. I
Obecná ustanovení

Zastupitelstvo města Nové Město na Moravě na svém 11. zasedání  konaném dne 23.09.2024
usnesením  přijatým  pod  bodem  č.  …./11/ZM/2024   a  na základě  žádosti  příjemce  příspěvku
(obdarovaného)  registrované  pod  č.j. MUNMNM/93009/2024 ze  dne  14.8.2024 rozhodlo
o spolufinancování provozu Domova Pomněnka, se sídlem Německého 1192, 592 31 Nové Město
na Moravě, poskytujícího sociální službu „domov se zvláštním režimem“, a to formou daru ve výši
11 000,- Kč slovy jedenácttisíckorunčeských na každého jednoho uživatele s trvalým pobytem v
Novém Městě na Moravě včetně jeho místních částí, umístěného v zařízení Domova Pomněnka
pro rok 2024. Pro rok 2024 se jedná o 22 uživatelů s trvalým pobytem v Novém Městě na Moravě
či jeho místních částí, celková výše příspěvku (daru)  tak činí 242.000,-Kč.

Čl. II

1. Pro období od 1.9.2024 do 31. 12. 2024 se poskytovatel příspěvku (dárce) zavazuje poskytnout
příjemci příspěvku (obdarovanému) příspěvek (dar) ve výši 11 000,- Kč za každého jednoho



uživatele s trvalým pobytem v Novém Městě na Moravě včetně jeho místních částí, umístěného
v předmětném období v zařízení Domova Pomněnka, tedy celkem 242.000,-Kč.

2. Poskytovatel příspěvku (dárce) převede příspěvek (dar) v dohodnuté výši na bankovní účet  
příjemce příspěvku (obdarovaného), který je uveden v preambuli této smlouvy, v termínu do 
14. dnů od účinnosti smlouvy.

Čl. III

1. Příjemce příspěvku  (obdarovaný) se zavazuje příspěvek (dar) přijmout a použít jej v souladu
s touto smlouvou na spolufinancování provozu Domova Pomněnka.

2. Příjemce  příspěvku  (obdarovaný)  se  zavazuje  nakládat  s  příspěvkem  (darem)  tak,  aby
nepoškodil dobré jméno poskytovatele příspěvku (dárce).

Čl.  IV
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, příjemce příspěvku
(obdarovaný) obdrží jedno vyhotovení a poskytovatel příspěvku (dárce) dvě vyhotovení této
smlouvy.

2. Tuto  smlouvu  lze  měnit  a  doplňovat  pouze  formou  písemných,  vzestupně  číslovaných
dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Pokud tato smlouva či zvláštní obecně závazný právní předpis nestanoví jinak, řídí se vztahy
dle této smlouvy příslušnými ustanoveními zákona č.  89/2012 Sb.,  občanský zákoník,   ve
znění pozdějších předpisů. 

4. Poskytovateli  příspěvku  (dárci)  svědčí  zákonné  zmocnění  (zák.  č.  89/2012  Sb.,  občanský
zákoník,  zák.  č. 128/2000  Sb.,  o  obcích)  ke  shromažďování,  nakládání  a  zpracovávání
osobních údajů v souvislosti s uzavřením této smlouvy.

5. Příjemce  příspěvku  (obdarovaný)  podpisem  této  smlouvy  souhlasí  s  jejím  uveřejněním  v
registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv").

6. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  stranou  povinnou  k  uveřejnění  této  smlouvy  v  centrálním
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv") je město Nové
Město na Moravě, které je povinno tuto smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do
30 dnů od uzavření smlouvy odeslat k uveřejnění v registru smluv.

7. Smluvní  strany  shodně  prohlašují,  že  žádné  ustanovení  v  této  smlouvě  nemá  charakter
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

8. Smluvní  strany  prohlašují,  že  si  tuto  smlouvu přečetly,  že  souhlasí  s jejím obsahem a že
smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně
nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.



9. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením Zastupitelstva města Nové Město na
Moravě  přijatým  na  jeho  zasedání  č.  11  konaném  dne  23.9.2024  pod  bodem  č.
......./11/ZM/2024.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v centrálním registru smluv.

V Novém Městě na Moravě dne ……………… V Myslibořicích dne ………………

Poskytovatel příspěvku (dárce): Příjemce příspěvku (obdarovaný):

……………………………………… ………………………………………
            Michal Šmarda Bc. Michaela Grmelová      

    starosta          ředitelka  


